

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر ویژگی های مدیرعامل بر رابطه بین ارزش وجوه نقد و تلاش حسابرسی در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

هفتمین همایش ملی پژوهش های نوین در مدیریت، اقتصاد و حسابداری ایران (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 28

نویسندگان:

رویا بشرزاده تولون - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، دانشگاه آزاداسلامی، اردبیل، ایران

عادل شاه ولی زاده - گروه حسابداری، واحد اردبیل، دانشگاه آزاداسلامی، اردبیل، ایران

خلاصه مقاله:

هدف: بررسی تاثیر ویژگی های مدیرعامل بر رابطه بین ارزش وجوه نقد و تلاش حسابرسی در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد. روش شناسی: تحقیق حاضر از لحاظ هدف جزء تحقیقات کاربردی است. از لحاظ ماهیت جزء تحقیقات مروری است. از بعد ماهیت داده های تحقیق جزء تحقیقات کمی است. به جهت بعد شناخت جزء تحقیقات به روش نیمه تجربی بوده است. همچنین جزء تحقیقات پس رویدادی می باشد. از لحاظ نوع استدلال جزء تحقیقات قیاسی- استقرایی می باشد. از لحاظ بعد زمان جزء تحقیقات گذشته نگر می باشد. از لحاظ طول مدت زمان تحقیق جزء روش ترکیبی می باشد. جامعه آماری تحقیق حاضر شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد که پس از حذف محدودیت ها ۱۴۵ شرکت به عنوان نمونه آماری انتخاب شدند. بازه زمانی مورد بررسی بین سالهای ۱۳۹۴ الی ۱۳۹۹ می باشد. یافته ها: تلاش حسابرسی یک محرک مستقیم کیفیت حسابرسی و ارزش افزوده است. بنابراین، برای تامین نیازهای اطلاعاتی ذینفعان خارجی، ممکن است مدیریت انگیزه هایی داشته باشد که به تلاش حسابرسی کافی برای نشان دادن واقعی بودن عملکرد شرکت نیاز داشته باشد. بررسی تاثیر ویژگی های مدیرعامل بر رابطه بین ارزش وجوه نقد و تلاش حسابرسی در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران همسیم. نتایج: نتایج حاصل از آزمون فرضیه فرعی اول از فرضیه اصلی اول بیانگر این است بین ارزش وجوه نقد و حق الزحمه حسابرسی رابطه مستقیم و معناداری وجود دارد. همچنین براساس آزمون فرعی دوم از فرضیه اصلی اول حاکی از این است که بین ارزش وجوه نقد و تاخیر در گزارش حسابرسی رابطه معکوس و معناداری وجود دارد. نتایج حاصل از آزمون فرضیه فرعی اول از فرضیه اصلی دوم بیانگر این است دانش مالی مدیرعامل بر رابطه بین ارزش وجوه نقد و حق الزحمه حسابرسی تاثیر معناداری ندارد. همچنین براساس آزمون فرعی دوم از فرضیه اصلی دوم حاکی از این است که دوره تصدی مدیرعامل بر رابطه بین ارزش وجوه نقد و حق الزحمه حسابرسی تاثیر معناداری ندارد.

کلمات کلیدی:

ویژگیهای مدیرعامل، ارزش وجوه نقد و تلاش حسابرسی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1553483>

